
 
 

Большая 
 

 

 

 

Ноябрь 2013  

спецвыпуск Охта 
 

 

 

Муниципальный Совет 

Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

 Муниципальный округ Большая Охта 

(МС МО Большая Охта) 

Четвертый созыв 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 «19» ноября 2013 года                                                                                                                                           № 45  

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов 

по выборам депутатов Муниципального совета 

Внутригородского муниципального образования Муниципальный 

округ Большая Охта  пятого созыва 

 

 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 N67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании 

статьи 8 Закона Санкт-Петербурга от 14.11.2008 № 681-118 «О выборах депутатов муниципальных советов 

внутригородских муниципальных образований  Санкт-Петербурга», Устава Внутригородского 

муниципального образования Муниципальный округ Большая Охта, Решения избирательной комиссии 

Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа «Большая 

Охта» от 09.10.2013 №2-1, Муниципальный совет Внутригородского муниципального образования 

Муниципальный округ Большая Охта  

 

РЕШИЛ:  

 

1. Утвердить  Схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов 

Муниципального совета Внутригородского муниципального образования Муниципальный округ Большая 

Охта пятого созыва в соответствии с Приложением № 1, а также ее графическое изображение в соответствии 

с Приложением № 2. 

2. Опубликовать Схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов 

Муниципального совета Внутригородского муниципального образования Муниципальный округ Большая 

Охта пятого созыва и ее графическое изображение в спецвыпуске газеты «Большая Охта». 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу Внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга  Муниципальный округ Большая Охта.  

 

 

Глава Внутригородского муниципального  

образования Санкт-Петербурга  

Муниципальный  округ Большая Охта,  

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального совета 

 

 

 

 

 

                   А.А. Фрегатова 

 

 



2 

 

Большая Охта                                                                                                Спецвыпуск 

 

  

Приложение № 1 

  

к Решению Муниципального 

совета МО Большая Охта 

  

от «19» ноября 2013 № 45 

   ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ ОКРУГА    

по выборам депутатов Муниципального совета Внутригородского муниципального образования  

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Большая Охта 

 пятого созыва 

   ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 1  

   № Адрес Дома 

1 Красногвардейская площадь 5, 6 

2 проспект Металлистов 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18  

3 Магнитогорская улица 53, 65, 67, 71, 79, 95 

4 Среднеохтинский проспект 1 к.2, 1 к.3, 1 к.4, 3 к.2 

5 проспект Шаумяна 2 

6 Шепетовская улица 1, 3, 7, 14а, 16 

7 Якорная улица 1, 1 к.2, 2, 3, 4, 6 

   ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 2 

   № Адрес Дома 

1 Большеохтинский проспект  1 к.1, 5 к.3, 5/10 к.1, 7 к.1, 11 к.1 

2 Конторская улица 12, 14, 16, 18, 20  

3 Красногвардейская площадь 4 

4 Гусева улица 3, 4, 5 к.6, 6 

5 Тарасова улица 6 к.2, 9, 10, 11, 12/18, 13 

6 Цимлянская улица 6, 8 

7 улица Молдагуловой 3 к.2, 5, 7/6,  

8 Среднеохтинский проспект 1 к.1, 2а, 2б, 2в/17, 3 к.1, 4, 8, 10, 12, 14 

   ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ №3 

   № Адрес Дома 

1 Большеохтинский проспект 
6, 8, 10, 12, 13/4 к.1, 14, 15 к.1, 16 к.1, 17, 19, 22 к.1, 22 к.2, 

27, 31 

2 Панфилова улица 5а, 7,7 к.2 

3 Свердловская набережная 46, 58, 60, 62, 64 

   ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 4 

   № Адрес  Дома 

1 Большеохтинский проспект  21, 23, 25/5, 29, 33 к.1, 33 к.2, 35 к.1, 35 к.2, 37, 39, 41 

2 шоссе Революции 9 

3 Синявинская улица 3, 4, 5, 6 

4 Среднеохтинский проспект 
23, 25/19, 29, 31, 33/15, 40, 42 к.1, 42 к.2, 44 к.1, 44 к.2, 46, 

48, 52/11,  

5 Большая Пороховская улица 7, 9-11, 10, 12/34, 13, 15 к.1, 15 к.2, 16/27, 20 

6 Краснодонская улица 4, 7, 9, 11 

7 Миронова улица 4, 5, 7, 8 

8 Малыгина улица 4, 5, 6, 7 

9 Панфилова улица 9, 11, 13, 14, 15, 16, 22 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 5 

   № Адрес Дома 

1 улица  Александра Ульянова 4, 8/1, 10, 12 

2 улица Пугачева 2/6, 4, 6, 9 

3 Панфилова улица 21, 26, 28, 29, 30, 31, 32 

4 Среднеохтинский проспект 
9/2, 11 к.1, 11 к.2, 11 к.3, 13, 15, 15 к.1, 15 к.2, 15 к.3, 

17,19/19, 20, 22, 23, 24/2, 28/17 

5 проспект Металлистов 15, 38 

6 Большая Пороховская улица 21, 25, 29, 31, 33, 35, 37 к.1, 41, 45 

   



3 

 

     Спецвыпуск                                                                                                Большая Охта 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 6 

   № Адрес Дома 

1 Большая Пороховская улица 22, 24, 26  

2 Краснодонская улица  12 к.9, 12 к.12, 12 к.13, 17, 19, 21, 25, 27, 27 к.2, 29, 31 

3 проспект Металлистов 48, 50, 64, 66 

4 Среднеохтинский проспект   35, 37, 39, 41, 43, 45, 47/9, 51/13 

5 Синявинская улица 11, 12/49, 13 к.1, 13 к.2, 14, 16, 20, 22, 26,  

6 шоссе Революции 15, 17 

   ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 7 

   № Адрес Дома 

1 Большая Пороховская улица 32, 34, 36 

2 проспект Металлистов 
21 к.1, 21 к.2, 21 к.3, 23 к.2, 23 к.3, 23 к.4, 25 к.1, 25 к.2, 25 

к.3 

3 шоссе Революции 21, 21 к.2, 23, 25, 27, 29, 33 к.3, 33 к.3 

   ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 8 

   № Адрес Дома 

1 Большая Пороховская улица 42, 44 к.1, 44 к.3, 44 к.4, 46, 48, 52, 54 к.1, 54 к.2, 54 к.3, 56 

2 проспект Металлистов 23 к.5  

3 проспект Энергетиков 
24, 28 к.1, 28 к.2, 28 к.3, 28 к.4, 28 к.5, 28 к.6, 28 к.7, 28 к.8, 

30 к.5, 30 к.6, 30 к.7, 30 к.8, 30 к.10/11 

   ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 9 

   № Адрес Дома 

1 шоссе Революции 33 к.1, 33 к.4, 33 к.5, 33 к.6, 37 к.1, 37 к.2 

2 проспект Энергетиков 30 к.1, 30 к.2, 30 к.3, 32 к.1, 32 к.2, 34, 35 к.1, 36 

   ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 10 

   № Адрес Дома 

1 улица Петра Смородина 4, 6, 8, 12, 14, 18, 20 

2 проспект Энергетиков 27, 31, 31 к.1, 31 к.2, 31 к.3, 35 к.2, 35 к.3, 35 к.4 

3 шоссе Революции 43, 45 

   Глава Внутригородского муниципального образования                                                                                        

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Большая Охта                                                           А.А. Фрегатова 

 
Схема одномандатных избирательных округов Внутригородского муниципального образования                                                                                        

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Большая Охта   

 

                                                         



4 

 

Большая Охта                                                                                                Спецвыпуск 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное СМИ — газета «Большая Охта» Зарегистрирована Управлением Роскомнадзора по СЗФО 

Свидетельство ПИ № ТУ78-01416 от 10 сентября 2013 г. 

Адрес учредителя и редакции:  

195027, СПб, ул. Тарасова, д. 9 

Выпуск № 17 

Тираж: 100 экз. 

Учредитель: Муниципальный Совет Внутригородского муниципального образования 

 Санкт-Петербурга Муниципального округа Большая Охта 

Дата выхода в свет: 22.11.2013 

 Подписано в печать по графику и фактически: 

 22.11.13 в 17:00 

Заказ № 07 

Главный редактор: Е. Ю. Веснин Отпечатано в типографии: 195027, СПб, ул. Тарасова, д. 9 
Распространяется  

бесплатно 

 

 Большая Охта 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


